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Nr 131

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
godkännande av avtal mellan televerket och Telefon
aktiebolaget L M Ericsson om visst utvecklings- och 
produktionssamarbete på telekommunikationsområ
det m. in. jämte motion.

(4:e avd.)

Propositionen

I propositionen nr 128 liar Kungl. Maj :t under åberopande av utdrag av 
statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 24 april 1970 
föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj :t att godkänna avtal 
mellan televerket och L M Ericsson i huvudsaklig överensstämmelse med 
vad som angivits i statsrådsprotokollet, dels bemyndiga televerket att i en
lighet med vad som anförts i statsrådsprotokollet solidariskt med Telefon
aktiebolaget L M Ericsson ställa borgen för lån till ett av televerket och 
Telefonaktiebolaget L M Ericsson bildat utvecklingsbolag intill ett belopp 
av 20 000 000 kr.

I propositionen hemställs om bemyndigande för Kungl. Maj :t att godkänna 
avtal mellan televerket och Telefonaktiebolaget L M Ericsson (LME) om 
samarbete i fråga om utveckling och produktion på telekommunikations
området.

Utvecklingssamarbetet avses bedrivas genom ett för ändamålet bildat bo
lag — ELLEMTEL Utvecklings Aktiebolag — i vilket aktier till lika delar 
tecknas av televerket och LME. Bolaget, som förutsätts börja sin verksamhet 
den 1 augusti 1970, skall ägna sig åt utvecklings- och konstruktionsarbete i 
fiåga om automatstationssystem och digitala transmissionssystem för tele
kommunikation med därtill hörande abonnentutrustningar.

Utvecklingsbolagets verksamhet omfattar inte någon produktion, utan 
delägarna skall tillverka de produkter för vilka bolaget tar fram konstruk- 
lionsunderlag. Enligt den träffade överenskommelsen avser emellertid tele
verket och LME att förena utvecklingssamarbetet med produktionssamver
kan. Denna ger televerkets verkstäder möjlighet att genom LME:s mark- 
nadsorganisation avsätta delar av sin produktion på världsmarknaden. Här
igenom och genom leveranserna till televerket och den direkta försäljningen
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på den svenska marknaden i övrigt kominer produktionen vid televerkets 
verkstäder och LME:s svenska produktion i framtiden att kunna utvecklas i 
samma takt inom utvecklingsbolagets produktområde.

För televerkets aktieteckning i utvecklingsbolaget — vars aktiekapital 
skall utgöra 10 milj. kr. och vars aktier avses tecknade till en kurs av 120 %
__behövs 6 milj. kr. Beloppet förutsätts belasta investeringsanslaget Tele-
anläggningar m. m.

Bemyndigande begärs för televerket att solidariskt med LME ställa borgen 
för lån till bolaget intill ett belopp av 20 milj. kr.

Motionen

I motionen II: 1456 av fru Jonäng har hemställts att riksdagen vid sin be
handling av propositionen i skrivelse till Kungl. Maj :t uttalar att ELLEMI EL 
Utvecklingsaktiebolag må förläggas utanför storstadsområdena och att där
vid möjligheterna i första hand undersöks att placera bolaget i Söderhamn.

Utskottet

Utskottet, som inte funnit anledning till erinran mot den i propositionen 
framlagda överenskommelsen eller vad departementschefen härom anfört, 
tillstyrker att de i överenskommelsen ingående avtalen godkänns.

I motionen II: 1456 har yrkats att det utvecklingsbolag som enligt överens
kommelse skall bildas må förläggas utanför storstadsområdena och att där
vid möjligheterna i första hand undersöks att placera bolaget i Söderhamn. 
Utskottet vill i anledning härav erinra om att verksamhetens lokalisering 
inte berörts i avtalen i annan mån än att däri utsägs att styrelsen skall ha 
sitt säte i Stockholm. I propositionen framhålls också att bolagets verksam
het inte omfattar någon produktion, utan delägarna skall tillverka de pro
dukter för vilka bolaget tar fram konstruktionsunderlag. Enligt den träffade 
överenskommelsen avser emellertid televerket och LME att förena utveck
lingssamarbetet med produktionssamverkan. Denna ger televerkets verk
städer — belägna utanför Stockholm — möjlighet att genom LME:s mark- 
nadsorganisation avsätta delar av sin produktion på världsmarknaden. 
Utskottet anser sig vidare kunna utgå från att, därest av lokaliseringspolitis- 
ka eller andra skäl av bolaget framdeles befinnes önskvärt eller möjligt att 
flytta någon del av dess verksamhet utanför storstadsområdet, så sker. Att 
riksdagen i nu förevarande sammanhang skulle göra ett uttalande i frågan 
av det slag motionären yrkat kan enligt utskottets uppfattning inte vara 
lämpligt. Under hänvisning till det anförda avstyrks motionen.



Utskottet hemställer
1. att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj :t att godkänna 

avtal mellan televerket och Telefonaktiebolaget L M Erics
son i huvudsaklig överensstämmelse med vad som angivits i 
statsrådsprotokollet,

2. att riksdagen medger att televerket bemyndigas att i 
enlighet med vad som anförts i statsrådsprotokollet solida
riskt med Telefonaktiebolaget L M Ericsson ställa borgen 
för lån till ett av televerket och Telefonaktiebolaget L M 
Ericsson gemensamt bildat utvecklingsbolag intill ett belopp 
av 20 000 000 kr.,

3. att riksdagen avslår motionen II: 1456.

Stockholm den 19 maj 1970

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN
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Vid ärendets slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Bohman (m), Birger Andersson (s), 

Axel Andersson (fp), Ivar Johansson (ep), fru Wallentheim (s), herrar Per 
Jacobsson (fp), Bengt Gustavsson (s), Bengtson (ep), Herbert Larsson (s) 
Hjorth (s), Rönnberg (s), fru Lilly Ohlsson (s), herrar Thorle Nilsson (s) 
och Strandberg (m) samt

från andra kammaren: herrar Karlsson i Olofström (s), Almgren (s), 
Mellqvist (s), Gustafson i Göteborg (fp), Nordstrandh (m), fru Lewén- 
Eliasson (s), herrar Mattsson (ep), Johansson i Norrköping (s), fröken 
Ljungberg (m), herrar Alemyr (s), Nilsson i Tvärålund (ep), fru Holmberg 
(s), herrar Svanberg (s), Mundebo (fp) och Sjönell (ep).

MARCUS BOKTR. STHLM 1970 7 0 0 0 2 7


